2022 年 9 月 30 日

各 位

会 社 名 レーザーテック株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 岡林 理

 （コード：6920 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 経営企画部長 三澤 祐太朗

 （TEL.045-478-7111）

新研究開発拠点の名称決定と建設について

2022 年 2 月 25 日付け「固定資産の取得に関するお知らせ」にて発表しております、新研究開

発拠点の名称を「Lasertec Innovation Park（通称：InnoPa）」と決定いたしました。また、今後の

計画を含む詳細について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 拠点の概要

（１） 名 称 Lasertec Innovation Park（通称：InnoPa）

（２） 所 在 地
神奈川県横浜市港北区鳥山町 555 番地

※新横浜駅より徒歩 16 分、本社より徒歩 10 分

（３） 敷 地 面 積 約 15,830 ㎡

（４） 現 況

「新横浜東芝ビル」の名称で、東芝グループの研修所やグルー

プ会社の拠点として使用

※敷地内に 5 棟の建物：A 棟、B 棟、C 棟、宿泊棟、機械実習棟

２． 取得目的

将来を見据えた業容拡大への対応及び業務効率の向上、経営基盤の強化を目的として、

お客様からの需要増に応じた研究開発および製造能力の増強を企図しております。

まずは、検査装置の新たな生産拠点として、クリーンルームを含む設備の建設を開始し、

当社事業の成長に即した研究開発、執務場所及び倉庫としての活用も検討しております。

３． 今後の計画

2022 年 9 月 30 日を以て、弊社所有物件となりましたが、機械実習棟を除き、2023 年 9

月 30 日を期限として、当面は東芝グループの利用が継続されます。

 第一期工事：機械実習棟のクリーンルームへの改修（完成予定 2023 年 6 月末）

 第二期工事：A 棟、B 棟、C 棟、宿泊棟（東芝グループの利用終了後、工事開始予定）

以 上